
Knihovní newsletter pro školy 

Mimořádné vydání

Plné zobrazení e-mailu

Programy pro střední školy od Agora CE
a soutěž DemocraTICon
 

Vážení pedagogové,
 

dnes se na Vás obracíme s mimořádným vydáním našeho Edu-newsletteru.
 

Chtěli bychom Vám představit nové vzdělávací programy pro SŠ, které budou

v knihovně probíhat ve spolupráci s Agora CE. Vybírat můžete ze dvou interaktivních
programů – úniková hra REscEU 2025 a simulační hra Made in Kambodža.

Programy studentům zábavnou formou přiblíží globální problémy a podpoří rozvoj
kritického myšlení a občanských, sociálních i personálních kompetencí.
 

Informovat Vás chceme také o celostátní soutěži DemocraTICon, která Vašim

studentům umožní otestovat své digitální schopnosti a dovednosti v demokratické
společnosti pro 21. století. 
 

Bližší informace ke vzdělávacím programům Agora CE i k soutěži
DemocraTICon najdete v popisech níže.
 

Vaše Krajská vědecká knihovna v Liberci
 

REscEU 2025 

Program REscEU 2025 kombinuje interaktivní únikovou hru na téma rozpadu
Evropské unie s následnou debatou. Zabývá se klíčovými otázkami:

Co by se stalo, kdyby se rozpadla Evropská unie?
Jak EU ovlivňuje náš každodenní život?

Můžeme my sami ovlivnit její fungování?
Proč je důležité zajímat se o svět kolem nás a informace, které přijímáme?

Tento program nejenže podporuje kritické myšlení a diskusi mezi studenty, ale také
zvyšuje povědomí o klíčových hodnotách a fungování Evropské unie.
 

Program probíhá zcela zdarma a trvá 3 vyučovací hodiny. Na toto pololetí jsou pro

programy vyhrazeny pouze čtyři termíny a to 21. února, 14. března, 11. dubna
a 16. května, vždy od 8 hodin. S rezervací proto neváhejte!
 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu magda.podsednikova@agorace.cz
nebo volejte na telefonní číslo +420 777 624 345.

Made in Kambodža

Simulační hra s názvem Made in Kambodža přibližuje aktuální globální témata

zábavnou a poučnou formou. Umožňuje středoškolákům převzít role různých aktérů a
aktivně se zapojit do rozhodování o budoucnosti Kambodže, potažmo celého světa.

Program navazuje na témata mezinárodní vztahy, globální svět a člověk ve
společnosti. Rozvíjí kompetence občanské, sociální a personální.
 

Studenti budou vystupovat jako byznysmeni, aktivistky, zemědělci nebo turisté

a budou diskutovat a hlasovat o budoucím směřování Kambodže. Čeká je
rozhodování mezi rozvojem textilního průmyslu, těžbou dřeva nebo podporou

férového zemědělství. Na hru navazuje debata o globálních a rozvojových tématech.
 

Program probíhá zcela zdarma a trvá 3 vyučovací hodiny. Na toto pololetí jsou pro
programy vyhrazeny pouze čtyři termíny a to 21. února, 14. března, 11. dubna

a 16. května, vždy od 8 hodin. S rezervací proto neváhejte! 
 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu magda.podsednikova@agorace.cz
nebo volejte na telefonní číslo +420 777 624 345.
 

Pro učitele nabízí Agora CE také online workshop, který Vás připraví na vedení hry se

svou třídou. Po jeho absolvování budete schopni hru uspořádat i sami. Workshop je
také zdarma.

DemocraTICon

Dobrý den milí pedagogové,
 

získejte skvělou inspiraci a hotové náměty do výuky digitálních dovedností, jako je AI,

kyberbezpečnost, mediální gramotnost nebo kritické myšlení. Zapojte své studenty do
soutěže DemocraTICon!
 

DemocraTICon je soutěž nabízející středoškolským studentům jedinečnou příležitost,

jak získat zkušenosti, soutěžit o hodnotné ceny a setkat se s odborníky z oboru.
Naším cílem je motivovat středoškoláky k většímu zájmu o digitální témata.
 

Proč se do soutěže zapojit?

Studenti si zábavnou formou upevní digitální kompetence klíčové pro
budoucnost,

porovnají své znalosti a schopnosti s vrstevníky z celé země,
jednoduché zapojení: 1. kolo je online test přímo ve škole,

finalisté se setkají osobně a poznají inspirativní osobnosti a experty,
pro všechny finalisty chystáme lákavé ceny,

na ty nejlepší čeká poznávací zájezd do sídla europarlamentu,
pedagogové získají hotové náměty a inspiraci do výuky…

Registrujte svou školu do soutěže DemocraTICon do 10. 1. 2025!
 

Podrobné informace a registrace do soutěže na www.democraTICon.org
 

Kdo za soutěží stojí?
Jsme tým lektorů, který se snaží šířit online témata mezi různé skupiny obyvatel.

Soutěž pořádáme spolu se zavedenými a odbornými organizacemi, jako je Právnická
fakulta UPOL, Pedagogická fakulta OU, Akademie ČTK, Nadační fond nezávislé

žurnalistiky, Wikimedia ČR, Aignos a Elpida. Záštitu nám udělil pan europoslanec
Luděk Niedermayer. Dejte svým studentům příležitost, aby otestovali své

digitální schopnosti.
 

Těšíme se na vaši účast!
Tým DemocraTIConu

democraticon@democratic.cz 

Přihlášení k newsletteru

Znáte kolegyně či kolegy, kteří by o odebírání tohoto newsletteru měli zájem, ale

nepřišel jim? Zašlete jim odkaz pro přihlášení! Jednoduše vyplní svou e-mailovou
adresu a newsletter jim budeme zasílat také.

Odkaz pro přihlášení

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci

Rumjancevova 1362/1

Liberec 1 – Staré město

460 01 Liberec

+420 482 412 155
junova@kvkli.cz

www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 

o všech našich novinkách. Sledujte

nás na sociálních sítích, na webu

a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde.

https://www.kvkli.cz/
https://www.kvkli.cz/
mailto:magda.podsednikova@agorace.cz
mailto:magda.podsednikova@agorace.cz
https://www.democraticon.org/
mailto:democraticon@democratic.cz
https://democraticon.org/
https://democraticon.org/
https://www.kvkli.cz/o-nas/publikacni-cinnost/edu-newsletter
https://www.kvkli.cz/
https://www.kvkli.cz/
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://kvk.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test

